守 野 行 第 ５ 号

令和５年１月 20 日

会 員 各 位

守山野洲行政事務組合事務局長

野洲川斎苑 所長 遠藤 由隆

野洲川斎苑の施設予約におけるインターネット予約システムの

事業者向け操作説明会の開催について（通知）

 平素は、斎苑利用にあたり、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、現行の電話予約システムは７月にも令和４年７月 26 日付、守野行第 119

号でお知らせしましたとおり、令和５年４月１日よりインターネット予約システ

ムに変更いたします。

このことにより、新システムでの令和５年４月１日の予約受付を令和５年３月

27 日から開始する予定です。

つきましては、下記の日程で葬祭事業者向けシステム操作説明会を開催します

ので、参加をお願いします。

併せて、現行の火葬受入時間の変更についても、下記４のとおり見直す予定でお

りますので、改めてお知らせいたします。

記

１ 日  時    令和５年２月６日（月）①午前 10 時から 11 時 30 分

                     ②午後 12 時 30 分から午後２時

２ 会  場    守山市民ホール  学習室１（２階）

     ※会場での密を避けるため、葬祭事業者ごと１名までとさせていただきます。

３ 内  容 ①野洲川斎苑・斎場予約システム導入後の運用について

       ②野洲川斎苑・斎場予約システム ID の発行

       ③野洲川斎苑・斎場予約システムの操作説明（デモ）

④その他（火葬受入時間変更について）

４ 火葬受入時間の変更

現行（令和５年３月 31 日まで） 見直し（令和５年４月１日から）

①  午前 10 時

②  午後０時 30 分

③  午後２時 30 分

④  午後３時

①  午前 10 時 30 分

②  午前 11 時

③  午前 11 時 30 分

④ 正午

⑤  午後１時 30 分

⑥  午後２時

⑦  午後２時 30 分

⑧  午後３時

※①～④の時間帯ごとに２組の受入 ※①～⑧の受入時間ごとに１組の受入

 ※ご不明な点がありましたら下記担当宛てにお問い合わせください。

 ※同封の「利用規約」を熟読の上、説明会当日「利用登録(ID 登録)申請書を提出し

てください。

問い合わせ先

 守山野洲行政事務組合 事務局

 担当 今江、菅原、淺田

 電話:077-518-1755

 E-mail:yasugawasaien@bloom.ocn.ne.jp

出来る限り実務担当者の出席にご配慮ください。

感染防止の観点から説明会は、少人数での２回開
催を予定しています。
※班編成（時間）は事務局が指定しています。